
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº3325 ANO 13
CRUZ MACHADO (PR), 21 DE NOVEMBRO DE 2025

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

L e i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P o r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
E x t r a t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Re latór ios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D i ve r s o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

R e s o l u ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Por tar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D iver sos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Decretos.........................................
Po r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L ic i tações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos.......................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº: 647/2.025.

SÚMULA: Nomeia Comissão de Con-
tratação para realizar a análise e pon-
tuação das propostas técnicas da 
Concorrência Eletrônica nº 006/2025, 
nos termos do Art. 37 da Lei Federal 
nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
4.195/2023.

Carlos Nowak, Prefeito de Cruz Macha-
do, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais previstos no o artigo 
77, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Especial 
de Avaliação Técnica, com a atribuição 
exclusiva de realizar a análise e a pon-
tuação das propostas técnicas apre-
sentadas na Concorrência Eletrônica 
nº 006/2025, composta pelos seguintes 
servidores:

    a) Angela Kolenetz, Matrícula nº 2827;
    b) Noeli Maria Pasa, Matrícula nº 

1204;
    c) Reyner Ricardo Santos, Matrícula 
nº 1249.

Art. 2º. Compete ao Agente de Contra-
tação fornecer o suporte administrativo 
necessário aos trabalhos desta Comis-
são.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor da 
data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, em, 19 de novembro de 2025.

Carlos Nowak
Prefeito

PORTARIAS



Diário Oficial 2Edição nº 3325 ano 13 - Cruz Machado (PR),  Sexta-feira, 21 de Novembro de 2025

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2025

PROCESSO Nº 190/2025

	 O Município de Cruz Macha-
do–PR, através de sua Agente de Con-
tratação, no uso das prerrogativas que 
lhe confere a Lei 14.133/2021 e Portaria 
Municipal nº 02/2025, torna público, a 
todos os interessados que a Dispensa 
nº 30/2025 com data prevista para o dia 
19/11/2015 às 08:15 horas, cujo objeto 
é  a aquisição de colchões hospitalares 
destinados ao uso com pacientes inter-
nados no Hospital Municipal Santa Te-
rezinha, tendo em vista a necessidade 
de substituição e reposição de unidade 
danificadas ou inservíveis, garantindo 
condições adequadas de conforto e se-
gurança para os pacientes desta Muni-
cipalidade, Fica prorrogado para o dia 
27/11/2025, às 08:15 horas.
Motivo: Por interesse público.

Permanecem inalteradas todas as de-
mais condições constantes no edital 
originário.
       	  
Cruz Machado, 19 de novembro de 
2025.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Agente de Contratação

LICITAÇÕES


